
令和３年７月１日 

本校受験を希望される皆様へ 

飯塚日新館中学校 

校長 加来 武秀 

「本年度のオープンスクールの実施について」 

  

梅雨の晴れ間の青空が新鮮です。皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

さて、本年度８月２１日(土)に予定しております「オープンスクール」の実施につきまして、コロナウイルス

感染症を予防し、「三密(密閉・密集・密接)」を防ぐため、内容を下記のように変更して、実施いたします。参加

を希望される方は、何卒ご理解の上、参加して頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

【変更の理由】 

 (1)現在のコロナウイルスの感染状況が、今後終息に向かう見通しが定かではない。 

 (2)参加者を分散させ、三密状態をできるだけ回避して、参加者、在校生への感染予防の徹底を図る。 

  

【変更点】 

(1)参加希望者は、受付期間内に必要事項を記入の上、学校事務室で参加希望票を提出し、申し込んでください。 

 または電話連絡でも申し込みは可能です。電話連絡の場合は児童名・参加人数、電話番号をお知らせ下さい。 

参加希望票は当日受付で提出してください。(電話：０９４８－２２－０３７０ 窓口は教頭) 

・参加人数が多数な場合が予想されますので密集を防ぐため、時間帯をずらして行います。 

     １回目：９：３０～１０：３０ ２回目：１１：３０～１２：３０ 

申し込み時点で参加していただく時間をお知らせしますので、時間厳守でお願いします。    

 ・申し込み受付期間は７月２６日(月)９：００～８月４日(水)１６：００です。 

【注意】１回目の人数が定員数を越えた場合は、自動的に２回目の参加になりますので、ご了承下さい。 

     当日の受付・参加は感染症防止の点から固くお断りいたしますので、ご理解下さい。 

     参加希望人数は、一家族３名以内でお願いします。(できるだけ幼児の参加はご遠慮下さい。) 

 

(2)学校説明(入試問題配付含む)・質問コーナー・・・・約 30分程度  会場は２階視聴覚教室 

  ＤＶＤによる学校行事・授業風景・施設紹介等・・・・・約 15分程度   

   ※入試説明会 10月 1７日(日)、12月４日(土)においても、同様の説明を行います。 

【その他・連絡】 

(1)当日受付で、検温させて頂きます。体温 37.5℃以上の場合は、オープンスクールに参加できませんので、ご了承下さ

い。また参加の際は、マスクの着用をお願いします。 

(2) 参加できない方は、随時学校見学を受付いたしますので、希望される方は事前にご連絡下さい。 

(3)上記の変更内容につきましては、ホームページ上でも閲覧することができます。(http：//i-nisshinkan.com/) 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・                      

参加希望票 

児童名(ふりがな) 性別 保護者名 在学小学校名 学 年 

（                ） 

 

   

小学校 

 

   年 

郵便番号 住  所 電話番号 

〒 

 

 

 

 

 

参加人数(本人含む) 通っている塾があれば記入して下さい  

            

名        

塾名 

 


